
 Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale Quadriennale 

 

 

 

 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014  
 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

    0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.edu.it 

Pagina 1 di 2 

 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Prot. n. 2543 PON 

 

OGGETTO: Decreto di Pubblicazione Graduatoria (Avviso interno prot. n. 2157 del 20/5/2019) 

FSE PON 10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-49 

SVILUPPO DEL PENSIERO LOGICO E COMPUTAZIONALE E DELLA CREATIVITÀ 

DIGITALE E DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA DIGITALE 

Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

CUP: B47I17000520007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.lgs 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ass.mm.li; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018 relativo al Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, che all’art. 43, prevede la possibilità di avvalersi di esperti 

con cui stipulare “Contratti di prestazione d’opera per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione”; 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’art.21 della Legge 59/1997; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 

con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto l’Avviso pubblico 2669 del 3.03.2017 “Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 –- Azione 10.2.2  

Vista l’autorizzazione del progetto Pensiero computazionale e cittadinanza digitale, di cui alla nota MIUR 

Prot. N. AOODGEFID 28236 del 30 Ottobre 2018 

Visto il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; prot.2154 del 

20.05.2019 

Visto l’avviso prot.2258 del 24 maggio 2019 per il reclutamento di esperti nell’ambito del PON per la scuola sopra 

citato, e le relative candidature presentate entro il termine previsto 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato sono previste le figure del tutor scolastico e 

dell’esperto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della collaborazione di 

risorse umane in possesso di particolari requisiti in linea con gli obiettivi e i contenuti previsti dai moduli 

formativi; 



 Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale Quadriennale 

 

 

 

 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014  
 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

    0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.edu.it 

Pagina 2 di 2 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il verbale della commissione costituita per la valutazione delle candidature pervenute;  

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria relativa al Progetto FSE PON 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2018-49 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di cittadinanza digitale” - Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

 

Il presente decreto, completo della graduatoria, viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line di questo 

Istituto al link: https://www.etosi.edu.it/pon-fse-n-38348-fse-pensiero-computazionale-e-cittadinanza-

digitale/ 

 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 275/99 art.14 comma 7, potrà  

essere presentata istanza di reclamo per iscritto. 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente  

decreto, dopodichè la presente graduatoria diventerà definitiva con la redazione di incarichi e/o contratti  

nominativi. 

 

Busto Arsizio, 7 giugno 2019 
      

                       Il Dirigente Scolastico 

    Angela Nadia Cattaneo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensidell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

https://www.etosi.edu.it/pon-fse-n-38348-fse-pensiero-computazionale-e-cittadinanza-digitale/
https://www.etosi.edu.it/pon-fse-n-38348-fse-pensiero-computazionale-e-cittadinanza-digitale/

